Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Deputado Estadual Delegado Olim, para que envide esforços para disponibilizar

o Programa Proteja Pet, de castração de gatos e cachorros em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador tomou conhecimento deste projeto de Vossa Excelência, e que
vem fazendo um belo trabalho pela causa animal.

Barra Bonita conta com o Centro de Controle de Zoonoses, que faz um trabalho
nesse sentido, mas há uma demanda reprimida para a realização do procedimento de
castração, e a população, em especial a mais carente, clama pelo desenvolvimento de
projetos como esse.

E ajudar a população que mais necessita é um dos escopos do projeto, pois
busca alcançar mais animais, promovendo saúde, bem-estar e oferecendo novas
oportunidades para quem mais precisa.

Diante disso, com vistas a promover o bem estar animal, bem como auxiliar as
famílias que mais necessitam de procedimentos para seus pets, rogo pela brevidade
no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
U

6N
-Y

R
H

U
-8

J0
F

-Z
44

U

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7U6NYRHU8J0FZ44U, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7U6N-YRHU-8J0F-Z44U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
U

6N
-Y

R
H

U
-8

J0
F

-Z
44

U

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7U6NYRHU8J0FZ44U
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7U6NYRHU8J0FZ44U
		2024-11-08T11:14:30-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura